
Příběh, kterým začíná tato kniha, se stal před tisíci lety.

Země ve středu Evropy, ze všech stran chráněná horami, 

byla známá pod jménem Čechy i latinským názvem Bohemia. 

Světla v té zemi bylo dosud málo. 

Jen kostelíky a skromné kláštery sloužily jako útočiště těm, 

kdo hledali víc než pustý život bez naděje. 

Ale jistě už tenkrát nějaký mnich či vzdělaný kněz 

zapsal děj toho příběhu. Psal s hlavou skloněnou a rukama 

zkřehlýma chladem, který dýchaly kamenné zdi. 

Naostřený brk skřípal. Psal latinsky, možná  staroslověnsky. 

Na pergamen svítilo slunce. Nebo snad za oknem padal déšť…?

Kdo ví. 

 

Pribehy ceskych knizat__dotisk_2021.indd   6-7Pribehy ceskych knizat__dotisk_2021.indd   6-7 24.01.21   18:2624.01.21   18:26


